TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM

                      Số: 1658/PLX-TCKT

V/v Giải đáp thông tin về người đã dừng
tư cách thành viên Hội đồng quản trị Tập

đoàn

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 08 tháng 07 năm 2025

Kính gửi:  Sở giao dịch Chứng khoán Thành phố Hồ Chí Minh

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam (Tập đoàn/Petrolimex) xin gửi tới Quý Sở lời chào
trân trọng và kính báo cáo như sau:

Vừa qua một số cơ quan báo chí đưa tin về việc Ông Đào Nam Hải – Nguyên
Tổng giám đốc Tổng công ty bảo hiểm Petrolimex (Pjico) bị Cơ quan Cảnh sát điều tra
khởi tố liên quan đến hoạt động tại Pjico. Theo thông tin được đăng tải, vụ việc không
liên quan đến Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam cũng như không phát sinh từ hoạt động của
Tập đoàn.

Kể từ ngày 30/5/2025, thực hiện quyết định của cơ quan có thẩm quyền,
Petrolimex đã tạm dừng tư cách thành viên Hội đồng quản trị với Ông Đào Nam Hải và
đã được Tập đoàn công bố thông tin theo quy định (tại Văn bản số 1261/PLX-TCKT
ngày 30/5/2025).

Do đó, Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam kính báo cáo Quý Sở để ghi nhận, đồng
thời khẳng định vụ việc nêu trên không ảnh hưởng đến hoạt động sản xuất kinh doanh
cũng như quyền lợi của cổ đông hiện hữu tại Tập đoàn. Tập đoàn cam kết tiếp tục theo
dõi thông tin từ cơ quan có thẩm quyền để kịp thời công bố thông tin theo đúng các quy
định công bố thông tin trên thị trường chứng khoán.

Tập đoàn Xăng dầu Việt Nam trân trọng báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Lưu VT/TCKT.

NGƯỜI ĐƯỢC ỦY QUYỀN
CÔNG BỐ THÔNG TIN

    KẾ TOÁN TRƯỞNG

Nguyễn Bá Tùng

		2025-07-09T14:03:58+0700
	Vị trí
	Nguyễn Bá Tùng
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!

		2025-07-09T14:03:59+0700
	Vị trí
	TẬP ĐOÀN XĂNG DẦU VIỆT NAM
	Tổng Công ty petrolimex đã ký lên văn bản này!

		2025-07-09T16:54:53+0700